2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ  РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П  О  С  Т  А Н  О  В  Л  Е Н  И  Е

от 08.02.2024 № 53
	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 24.11.2020 года №408

В соответствии с  постановлением Правительства Смоленской области от 02.02.2024 года №50 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 22.10.2008 №595», Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области
         Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 24.11.2020 года №408 «Об установлении размеров минимальных окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих муниципальных организаций муниципального образования Руднянский район Смоленской области по виду экономической деятельности «Образование»,  «Деятельность в области спорта», «Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета»  (в редакции постановлений Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 08.11.2022 года №353, от 13.06.2023 года №196) следующие изменения:

       - приложения № 1-6 изложить в следующей редакции согласно приложениям.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования

Руднянский район  Смоленской области

Ю.И. Ивашкин

	Приложение №1
к постановлению Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

от 08.02.2024 № 53

Минимальные оклады (должностные оклады)
по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих
	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4 149

	2 квалификационный уровень
	4 327

	2.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 870

	2 квалификационный уровень
	5 751

	3 квалификационный уровень
	6 129

	4 квалификационный уровень
	6 490

	5 квалификационный уровень
	6 578

	3.
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	6 851

	2 квалификационный уровень
	6 942

	3 квалификационный уровень
	7 032

	4 квалификационный уровень
	7 211

	5 квалификационный уровень
	7 753

	4.
	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	7 032

	2 квалификационный уровень
	8 204

	3 квалификационный уровень
	8 833

	Приложение №2
к постановлению Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

от 08.02.2024 № 53

Минимальные оклады

по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых профессий рабочих
	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер минимального оклада (рублей)

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4 149

	2 квалификационный уровень
	4 327

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 832

	2 квалификационный уровень
	5 050

	3 квалификационный уровень
	 5 751

	4 квалификационный уровень
	6 129

	Приложение №3
к постановлению Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

от 08.02.2024 № 53

Минимальные оклады (должностные оклады)
по профессиональным квалификационным группам должностей
медицинских и фармацевтических работников
	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4 742

	2.
	Средний медицинский и фармацевтический персонал
	1 квалификационный уровень
	5 566

	2 квалификационный уровень
	6 596

	3 квалификационный уровень
	6 800

	4 квалификационный уровень
	7 211

	5 квалификационный уровень
	7 625

	3.
	Врачи и провизоры
	1 квалификационный уровень
	8 448

	2 квалификационный уровень
	9 065

	3 квалификационный уровень
	9 684

	4 квалификационный уровень
	10 302

	4.
	Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)
	1 квалификационный уровень
	10 509

	2 квалификационный уровень
	10 715

	Приложение №4
к постановлению Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

от 08.02.2024 № 53

Минимальные оклады (должностные оклады)
по профессиональным квалификационным группам должностей
работников культуры, искусства и кинематографии
	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Размер минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	4 797

	2.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	5 231

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	7 032

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	8 204

	Приложение №5
к постановлению Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

от 08.02.2024 № 53

Минимальные оклады (должностные оклады)
по профессиональным квалификационным группам должностей
работников образования
	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	-
	4 327

	2.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 689

	2 квалификационный уровень
	5 410

	3.
	Должности педагогических работников
	1 квалификационный уровень
	8 979

	2 квалификационный уровень
	9 187

	3 квалификационный уровень
	9 321

	4 квалификационный уровень
	9 448

	Приложение №6
к постановлению Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

от 08.02.2024 № 53

Минимальные оклады (должностные оклады)
по профессиональным квалификационным группам должностей
работников физической культуры и спорта
	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Должности работников физической культуры и спорта первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4 327

	2 квалификационный уровень
	4 870

	2.
	Должности работников физической культуры и спорта второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5 410

	2 квалификационный уровень
	5 950

	3 квалификационный уровень
	6 129

	3.
	Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	7 032

	2 квалификационный уровень
	7 211

	4.
	Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня
	-
	8 204